اطلاعیه رسانه‌های

تاریخ: ۱۰ بهمن ۱۳۹۸

اجرای شدن ساز و کار مالی برای ارسال اقلام انسان‌دوستانه به ایران

برن، ۳۰ ژانویه ۲۰۲۰ (برابر با ۱۰ بهمن ۱۳۹۸) — تمهید تجاری انسان‌دوستانه سوئیس (SHTA)، ساز و کاری مالی با هدف ممکن ساختن تحویل کالاهای انسان‌دوستانه به ایران، درآستانه اجرایی شدن است. روز ۲۷ ژانویه ۲۰۲۰ (برابر با ۷ بهمن ۱۳۹۸)، یک پرداخت اولیه برای محموله‌ای از دارو به مقصد ایران، به‌طور آزمایشی، مورد تأیید قرار گرفت.

هدف ساز و کار تجاری انسان‌دوستانه سوئیس (SHTA)، حصول اطمینان از آن است که صادرکنندگان و شرکت‌های تجاری در زمینه غذا، بخش‌های دارویی و پزشکی مستقر در سوئیس از یک کانال پرداخت مطمئن از طریق یک بانک سوئیسی برخوردار شوند که به‌وسیله آن پرداخت‌ها در ازای صادرات آنها به ایران تضمین می‌شود.

شورای فدرال سوئیس اجرای تمهید تجاری انسان‌دوستانه سوئیس را در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۰ (برابر با ۳۰ دی ۱۳۹۸) تصویب کرد.

به‌عنوان یک معامله آزمایشی، نخستین پرداخت برای محموله‌ای از دارو به مقصد ایران توسط یک شرکت دارویی سوئیسی در تاریخ ۲۷ ژانویه ۲۰۲۰ (برابر با ۷ بهمن ۱۳۹۸) مورد موافقت قرار گرفت. این محموله شامل داروهای سرطان و نیز داروهای مورد نیاز برای پیوند اعضا می‌گردد. ارزش این داروها تقریباً ۲/۳ میلیون یورو است. از آنجا که تمهید تجاری انسان‌دوستانه سوئیس (SHTA) هنوز اجرایی نشده، وزارت خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا، به منظور این معامله مشخص، تضمین‌های لازم را به بانک سوئیسی دست‌اندرکار ارائه کرده‌است.